' :1 !' i'
1 .. ' . !

Conselho Muni9ipal de Saúde
Fazenda Rio Grande - PR

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

. ~'

1 1

1

'1 1

1

Nº030/2022 - Data: de 11
Fazenda Rio Grande, 09 de Fevereiro de 2022

• 1

de fe·vereiro de 2022.
1 1 , 1 'I· •1 ·1' • ' ' 1 r 1 1 1''"

Resolução 02/2022
' .

1

1 , 1

q Conselho Municipal de Saúde de Fazend !Rio Grande, no uso de suas
delibera~õ~s legais que lhe confere a lei M. · ~nicipal njo;:

1
985/2013 de 22 de Outubro

de 2013,: ~esoluç~o CNS 453 de 1 O de Maio de 201 ·., e Regimento Interno deste
Conselho, conside'rando a delibera9ão dest~ Cansei ~(? em Reunião Extraordinária
do dia 08/02/2022;

Resolve:

Art.' 1ª- Considerando as · Leis supra citadas da alternância entre Presidente
e o ~ice.:Presidente;

Art .2ª- Considerando que foram eleitos para compor a mesa Diretora
deste Conselho Presidente, Vice-Presidente, 1 ° Secretário e 2° Secretário;

Art.3ª- Portanto a mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde fica com a
seguinte composição;

Art.4ª- Presidente Sra. Rute Benhuka, Vice - Presidente Sr. Eliseu
Marcelino, 1° Secretário Sra. Carolina Pelanda Lufti, 2° Secretário Sra. Jacira
Mendes Pereira, '

,,

Art.5ª- Não houve manifestação contrária dos::dem;3is conselheiros;

Art.6ª- Esta Resolução entra em vigor a partir _de sua publicação;

1, .. ,

Presidente